
Petak, 10. svilmja 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 769 - hroj 12

Opć lna Vrbovsko
3.

Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne
novine« broj 11/96) i članka 33. Statuta Općine Vrbovsko
(»Službene novine«, broj 12/94) Općinsko poglavarstvo
Općine Vrbovsko na 60. sjednici 16. travnja 1996. godine,
donijelo je

ODLUKU

o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuje se radno vrijeme i raspored
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih
oblika trgovine (u daljnjem tekstu: prodajna mjesta), radno
vrijeme u dane državnih blagdana i neradnih dana u kojem
je trgovac dužan poslovati, te radno vrijeme za mjesne
sajmove, izložbe i druge povremene na čine obavljanja trgo-
vine.

Članak 2.

Prodajna mjesta smiju biti otvorena jednokratno ili dvo-
kratno:

- radnim danom (od ponedjeljka do petka):
od 7,00 do 19,00 sati po zimskom računanju vremena,
od 7,00 do 20,00 sati po ljetnom računanju vremena,
- subotom od 7,00 do 13,00 sati.

Od primjene odredbe stavka 1. ovog članka izuzimaju
se prodavaonice kruha, koje mogu biti otvorene od 6,00 do
20,00 sati tijekom cijele godine.

Kupci koji se zateknu na prodajnom mjestu u vrijeme
zatvaranja, moraju biti posluženi.

Članak 3.

Prodajna mjesta na kojima se prodaju cvije će, novine i
časopisi mogu biti otvorena od ponedjeljka do subote od
6,00 do 19,00 sati, a nedjeljom od 7,00 do 12,00 sati i od
15,00 do 19,00 sati.

Članak 4.

Nedjeljom su sva prodajna mjesta, osim prodajnih mje-
sta iz članka 3. zatvorena.

Rad nedjeljom dopušten je samo prodavaonicama ži-
vežnih namirnica, koje mogu biti otvorene u vremenu od
7,00 do 14,00 sati.

Članak 5.

Prodajna mjesta na putničkim kolodvorima (željeznič-
kim i autobusnim), na kojima se prodaje tisak, hrana i pi će,
mogu biti otvorena i duže od vremena odre đenog ovom
Odlukom, a zavisno od putne sezone i vremena.

Odluku o dužem radnom vremenu na zahtjev vlasnika
prodajnog mjesta donosi Općinsko poglavarstvo Općine
Vrbovsko.

Članak 6.

Na dan 24. prosinca prodajna mjesta mogu biti otvorena
do 16,00 sati.

Na dan 31. prosinca prodajna mjesta mogu biti otvorena
do 17,00 sati.

Dvije subote prije 24. prosinca, prodajna mjesta mogu
biti otvorena do 18,00 sati.

Članak 7.

U vrijeme blagdana i neradnih dana, utvrđenih Zako-
nom, sva su prodajna mjesta zatvorena.

U vrijeme blagdana i neradnih dana dopušta se rad
samo prodavaonicama kruha i drugih živežnih namirnica u
vremenu od 7,00 do 11,00 sati.

Članak 8.

Prodajna mjesta za vrijeme održavanja godišnjih ili dru-
gih sajmova ili manifestacija mogu biti otvorena od 7,00 do
19,00 sati.

Sajmovi antikviteta (starina) i prodajne izložbe mogu
biti otvoreni od ponedjeljka do subote od 8,00 do 19,00
sati.

Članak 9.

Dopušteno trajanje završnih poslova je najduže 30 mi-
nuta nakon isteka utvrđenog radnog vremena.

Članak 10.

Prodajna mjesta koja imaju raznovrsnu robu za koju
vrijede različita radna vremena, rade po radnom vremenu
koje je propisano za prodaju pretežite robe.

Članak 11.

Na svakom prodajnom mjestu mora biti vidljivo ista-
knuto radno vrijeme (početak i završetak, ljetno i zimsko
radno vrijeme, te radno vrijeme nedjeljom).

Članak 12.

Pravne i fizičke osobe koje se ne pridržavaju odredbi
ove Odluke čine prekršaje iz članka 67. Zakon o trgovini.

Članak 13.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama«, a primjenjuje se od 2. svibnja 1996.
godine.

Klasa: 330-04/96-01-5
Urbroj: 2193-01-02/96-1
Vrbovsko, 16. travnja 1996.

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE VRBOVSKO

Općinski načelnik
Davorin Rački, v.r.


